SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3582/2025
  ISSN – XXX-XXX
  SEXTA – 16 DE MAIO DE 2025

EXECUTIVO

        ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO P.E 011/2024 ............................................................................................................................................................................ 2
        ERRATA EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 174/2024 ............................................................................................................................. 2
        ERRATA DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 174/2024 ......................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 210/2024 ............................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 211/2024 ............................................................................................................................................. 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3582/2025 – 16 DE MAIO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO P.E 011/2024

ERRATA NO VALOR DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO n° 333/2024, PROC. ADMIN. N°1109/2024, PREGÃO ELETRONICO

011/2024-SRP..

Na Publicação do Extrato de Contrato no Diário Oficial Municipal do dia 27 de Dezembro de 2024, Edição nº3489-A, Pag. 04, deu-se a informação do

valor do contrato.

 Onde se lê: VALOR TOTAL: R$ 866.400,00

 Leia-se: VALOR TOTAL: R$ 804.000,00

Chapadinha/MA 16 de Maio de 2025

Identificador: 1167-a1c1d1ab1d8d93661b2d015919678406836350f2

ERRATA EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 174/2024

ERRATA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 174/2024 – CONCORRÊNCIA Nº 010/2024

Publicado no Diário Oficial do Município de Chapadinha/MA no dia 19/12/2024, página 03 - Vol. 04, Nº 3486.
Onde se lê:

"VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA / Alex Monteiro Castelo Branco / CONTRATANTE"

Leia-se:

"VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA / CONTRATANTE"

Motivo da correção: Retirada indevida do nome de Alex Monteiro Castelo Branco como representante da CONTRATANTE, permanecendo apenas

Vânia Duarte Mota Souza como signatária válida do instrumento.

Chapadinha/MA, 16 de Maio de 2025.

Vânia Duarte Mota Souza

Secretaria Municipal de Administração

Município de Chapadinha/MA

Identificador: 1167-7b762bd9dc7b53da8d8d2bb909f5cf3cbabeaa5d

ERRATA DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 174/2024

ERRATA DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº

174/2024

ERRATA DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº

174/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 010/2024. Cujo objeto é: : Contratação

de empresa especializada em serviços de pavimentação asfáltica de

vias urbanas do município de Chapadinha/MA. Publicação no Diário

oficial do Município no dia 27 de Dezembro de 2024, na página 04

Edição nº 3489. ONDE SE LÊ: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 174/2024 . LEIA-SE: TERMO ADITIVO DO CONTRATO

Nº 174/2024- CONCORRÊNCIA Nº 010/2024", ONDE SE LÊ:

01/01/2025. LEIA-SE: 31/12/2024 e ONDE SE LÊ: O contrato será válido

até 31/12/2025.LEIA-SE: O contrato será válido até 27/12/2025."

RAIMUNDO PERES DA SILVA FILHO - Secretário Municipal de Obras,

Urbanismos e Mobilidade Urbana.

Identificador: 2026-e8d74ba5dd95c83f6bd937ff6bcebdddbbc74e01

   2/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3582/2025 – 16 DE MAIO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 210/2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

210/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1785/2025

APENSO AO PROCESSO Nº 1608/2024

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 06.117.709/0001-58.

CONTRATADA: SILVA NETTO E HAUESTEIN LTDA, CNPJ nº

34.766.054/0001-84.

OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo quantitativo de 25% sobre os itens

contratados no Contrato nº 210/2024, oriundo do Pregão Eletrônico nº

013/2024 – SRP, referente ao fornecimento de peças, acessórios,

componentes e materiais originais ou recomendados pelo fabricante,

conforme características de cada máquina.

VALOR DO ADITIVO: R$ 185.500,00 (cento e oitenta e cinco mil e

quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 125, inciso I, c/c §1º do art. 124 da Lei

Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 02.07 – Secretaria Municipal de

Administração

Projeto/Atividade: 04.122.0002.2009.0000 – Manutenção e

Funcionamento da Secretaria de Administração

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VIGÊNCIA: A partir da data de sua publicação, conforme art. 94

da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2025.

Chapadinha/MA, 29 de abril de 2025.

Vãnia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Aadministração

Identificador: 1167-72f6ddac8e1cf8b9604780eba1e6fa78b41e6879

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 211/2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

211/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1784/2025

APENSO AO PROCESSO Nº 1608/2024

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 06.117.709/0001-58.

CONTRATADA: SILVA NETTO E HAUESTEIN LTDA, CNPJ nº

34.766.054/0001-84.

OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo quantitativo de aproximadamente

25% sobre os itens contratados no Contrato nº 211/2024, oriundo do

Pregão Eletrônico nº 013/2024 – SRP, referente à contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva de máquinas pesadas.

VALOR DO ADITIVO: R$ 184.685,00 (cento e oitenta e quatro mil,

seiscentos e oitenta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 125, inciso I, c/c §1º do art. 124 da Lei

Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 02.07 – Secretaria Municipal de

Administração

Projeto/Atividade: 04.122.0002.2009.0000 – Manutenção e

Funcionamento da Secretaria de Administração

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: A partir da data de sua publicação, conforme art. 94

da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2025.

Chapadinha/MA, 29 de abril de 2025.

Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração

Identificador: 1167-26147c1277ca0079d494811b90693937130044c7

   3/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3582/2025 – 16 DE MAIO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-05-17 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO P.E 011/2024
	ERRATA EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 174/2024
	ERRATA DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 174/2024
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 210/2024
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 211/2024

		2025-05-17T03:09:06+0000